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Referat fra  

Ordinær generalforsamling 2021 

Torsdag den 20. maj 2021, kl. 19.00 på Green Solution House. 

 
  

Pkt. 1. Velkomst og valg af dirigent, referent og to stemmetællere. 

Følgende foreninger var repræsenteret: 

Rønne Sejlklub, Luthersk Missionsforening, Rønne Handelsstandsforening, Jazzklub Bornholm, 

Grønne Rønne, Rønne Byforening, Max Dag, Cafe Elmer, Knudsker Menighedsråd,  Rønne 

Menighedsråd og Bo42.  

 

Formanden Alea Byder bød velkommen til de 14 fremmødte deltagere, inklusive bestyrelsens alle 

fem medlemmer, - hvorefter Johnny Winther Holbech blev valgt som dirigent.  

 

Der blev gjort opmærksom på at generalforsamlingen ikke var rettidigt indkaldt (manglende mail og 

et par dages forsinkelse i annonce som flg. af helligdage). Det blev til bestyrelsen henstillet, at der 

fremover indkaldes rettidigt – hvorefter det blev besluttet at generalforsamlingen kunne fortsætte.  

Som referent valgtes Bytingets sekretær Niels-Holger Larsen, og som to stemmetællere blev 

Michael Berg Petersen og Helge Tiedchen valgt. 

 

Pkt.2. Adlæggelse af formandens beretning for 2020.  

Alea aflagde sin beretning for 2020. 

 

Pkt. 3. Efterfølgende blev beretningen uden kommentarer godkendt.  

 

Pkt. 4. Regnskab 

Kassereren Jens Christian Hansen fremlagde regnskab for 2020. 

Der havde været indtægter på 696.997,11 kr. og udgifter på 394.713,15 kr hvilket gav et 

indestående på 302.283,15 kr. pr. 31.12.2020.  Der er pr. 31.12.2020 bevilget og reserveret 

100.000,- kr, som forventes udbetalt i 2021. 

  

Pkt. 5 Kommentarer og bemærkninger for regnskabets godkendelse: 

Midlerne til Bytinget udbetales som en årlig bevilling fra BRK’s lokalsamfundspulje, der fordeles 

af Bornholmske Borgerforeningers Samvirkes. Der er i 2021 indkommet 465.000,- kr. 

Kassereren gjorde opmærksom på, at der i 2020 havde været færre ansøgninger end tidligere, 

hvilket sandsynligvis skyldtes færre arrangementer som følge af coronakrisen. 

Der blev oplyst, at der ikke bevilges midler til lukkede arrangementer – der skal være offentlig 

adgang. 

Der blev opfordret til at iværksætte mere oplysning om Bytingets virke, flere medlemskaber og 

flere ansøgninger, fx. ved oprettelse af sociale midler. 

 

Regnskabet var revideret af Rønne Revision I/S, og blev efterfølgende godkendt af 

generalforsamlingen.  
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Pkt. 6. Indkomne forslag. 

Ingen indkomne forslag. 

 

Pkt. 7 Fastsættelse af kontingent. 

Bestyrelsen foreslog uændret 50 kr., som blev vedtaget. 

 

Pkt. 8. Valg til bestyrelsen. 

Efter tur afgik: 

• Lisbeth Riemann (modtager ikke genvalg) 

• Jens Christian Hansen (modtager genvalg) 

 

• Alea Claire Aika Byder ønskede ekstraordinært at udtræde af bestyrelsen (manglende tid). 

  

Som nye forslag til bestyrelsen opstillede: 

Arisa Prestat og Peter Kruckow. 

 

Efter skriftlig afstemning blev resultatet at:  

Peter Kruckow og Jens Christian Hansen begge blev valgt for to år. 

Arisa Prestat blev valgt for et år. 

 

Pkt. 9. Valg af suppleant 

Peter Kruckow var på valg. 

Idet han var blevet indvalgt som ordinært medlem i bestyrelsen, skulle der findes en ny suppleant.  

Her opstillede Edvard Holm Nielsen, som blev valgt. 

 

Pkt. 10. Valg af to revisorer 

Bestyrelsen genvalgte Rønne revision I/S. 

 

Pkt. 11. Eventuelt 

På spørgsmålet om tilfredsheden med udsmykninger, bl.a. julelys og blomster, var der ønsker om 

flere blomsterkummer, som bestyrelsen vil bestræbe sig på at få anskaffet og opstillet, gerne ved 

indgangsvejen til Rønne. 

Der er ikke fuld tilfredshed med de firkantede kummer. 

Blomster i 2021 er forsinket som følge at leveringsvanskeligheder pga. coronakrisen. 

Der blev foreslået at vuggestuer og børnehaver giver mere information/læring om naturen 

(Bornholm som grøn ø). 

Det blev foreslået at Bytinget iværksætter projekter af egne midler. 

 

Jens Christian Hansen takkede afslutningsvis Alea Byder for flere års godt formandskab og Lisbeth 

Riemann for engageret arbejde i bestyrelsen – kvitteret med flasker rødvin. 

 

Alea Byder takkede for godt samarbejde i bestyrelsen og endelig blev dirigenten takket for god ro 

og orden, samt tak til de fremmødte for en god debat. 
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Konstituering af bestyrelsen foretages på førstkommende møde den 9. juni. 

bestyrelsen er nu : 

• Arisa Prestat,  

• Jens Christian Hansen,  

• Niels-Holger Larsen,  

• Helge Tiedchen, 

• Peter Kruckow,  

• Edvard Holm Nielsen, suppleant 

 
Referat: Niels-Holger Larsen, 21.5.2021                   
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